
 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3758 DEL 27/08/2025 
 
OGGETTO: GARA 34/24 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO QUINQUENNALE 
FULL SERVICE DI UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE A COLORI A 
BASSO IMPATTO AMBIENTALE (CIG B2F40C31EC – PBM 7684). 
MODIFICA CONTRATTUALE. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

LA DIRIGENTE 
DIREZIONE PROVVEDITORATO E  UTENZE 

 
PREMESSO CHE: 

• con Determinazione dirigenziale n. 486 del 04/02/2025 sono state approvate le 
risultanze delle operazioni della gara telematica n. 34/24, a mezzo procedura 
aperta, ed è stata aggiudicata la gara al concorrente CTA Ufficio S.R.L. con C.F. e 
P. I.V.A. 01887820643, con sede ad Avellino (AV), in Contrada Baccanico n. 43/2; 

• il relativo contratto di durata quinquennale è stato stipulato in modalità elettronica 
mediante scrittura privata in data 08/04/2025 (PG 131793); 

• l’importo contrattuale ammonta complessivamente ad € 157.556,00, IVA esclusa, e 
la relativa spesa è stata impegnata sul cap. 655 del bilancio degli esercizi, 2025, 
2026, 2027, 2028, 2029 e 2030; 

CONSIDERATO che l’art. 8 (“Modifiche”) del Capitolato Speciale d’Appalto prevede 
espressamente al comma 3: Il Comune si riserva, ai sensi dell’art. 120, c. 1, lett. a) di 
richiedere copie aggiuntive, sia a colori che in bianco/nero rispetto al volume mensile di 
stampa e di richiedere cartucce di colore diverso rispetto a quelli indicati. I relativi importi 
saranno fatturati separatamente; 
CONSIDERATO che le richieste di stampa pervenute alla stamperia comunale richiedono 
un incremento di stampe in bianco e nero di circa 1.300.000 unità, per un periodo di 7 
mesi decorrente dal 01/09/2025; 
VISTA la nota PG 280643 del 29/07/2025 con cui è stato richiesto alla ditta CTA Ufficio 
S.R.L. un preventivo di spesa per le necessità sopra indicate; 
VISTA la nota PG 294022 del 07/08/2025 con cui la ditta citata ha trasmesso un 
preventivo di spesa di complessivi Euro 6.370,00 (IVA esclusa); 
 
VISTI: 

➢ il D.Lgs. 267/2000 ed, in particolare, l'art. 107; 
➢ il D.Lgs. 36/2023; 
➢ l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013; 
➢ l’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, sui principi in materia di trasparenza; 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 86 del 19 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027 e la nota di 

Numero Atto 3758/2025 - Protocollo 317195/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.
Verona, 14/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

aggiornamento al DUP 2025/2027, e la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 9 
gennaio 2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 
assegnando ai Dirigenti l'adozione delle determinazioni a contrarre, la responsabilità di 
tipo finanziario, l'adozione ed attuazione dei provvedimenti di gestione connessi alle fasi 
dell'entrata e della spesa; 
 
RITENUTO opportuno per assicurare la copertura finanziaria di contratti pluriennali e per 
garantire la continuità di servizi connessi con le funzioni fondamentali dell’ente in modo da 
consentire, anche per gli anni 2025 e 2026, il servizio in oggetto, di procedere ad 
impegnare la complessiva somma di Euro 7.771,40 (IVA compresa) sul cap. 655 del 
bilancio come di seguito indicato: 

 bilancio 2025 – Euro 4.440,80 

 bilancio 2026 – Euro 3.330,60; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO L’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”; 
 

 DETERMINA 
 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di approvare il preventivo di spesa 
trasmesso dalla ditta CTA Ufficio S.R.L. con nota PG 294022 del 07/08/2025, 
relativo all’incremento di stampe in bianco e nero per un periodo di 7 mesi 
decorrente dal 01/09/2025; 

2. di provvedere ad una modifica del contratto, ai sensi dell’art. 8, comma 3, del 
Capitolato Speciale d’Appalto, conformemente con quanto disciplinato dall’art. 120, 
comma 1, lett. a) del D. Lgs 36/2023; 

3. di impegnare la complessiva somma di Euro 7.771,40 (IVA compresa) sul cap. 655 
del bilancio come di seguito indicato: 

• bilancio 2025 – Euro 4.440,80 
• bilancio 2026 – Euro 3.330,60; 
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell'Albo pretorio informatico di 

questo Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n.69 e di adempiere 
agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’articolo 37 del D. Lgs. 
33/2013. 

5. di provvedere ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP. 

 
Firmato digitalmente da: 
Il dirigente 
Donatella Quarantotto 

 

Numero Atto 3758/2025 - Protocollo 317195/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.
Verona, 14/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
 

Pagina 1 di 1 

BILANCIO 
 
DETERMINA 3758 DEL 27/08/2025 
 
OGGETTO: GARA 34/24 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

QUINQUENNALE FULL SERVICE DI UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE A COLORI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE (CIG 
B2F40C31EC – PBM 7684). 

MODIFICA CONTRATTUALE. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, come da tabella in calce 
 

Tipo 
E/U 

Numero 
impegno 

Sub 
Imp. 

Anno 
impegno 

Descrizione impegno Cliente/ fornitore Capitolo Articolo Importo 

U 4606   2025 A24 PROVVEDITORATO E UTENZE - GARA 
34/24 - PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA SOPRA SOGLIA PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO 
QUINQUENNALE FULL SERVICE DI UNA 
STAMPANTE MULTIFUNZIONE A COLORI 
A BASSO IMPATTO AMBIENTALE (CIG 
B2F40C31EC – PBM 7684). MODIFICA 
CONTRATTUALE - CTA UFFICIO SRL 

CTA UFFICIO SRL 655   € 4.440,80 

U 548   2026 A24 PROVVEDITORATO E UTENZE - GARA 
34/24 - PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA SOPRA SOGLIA PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO 
QUINQUENNALE FULL SERVICE DI UNA 
STAMPANTE MULTIFUNZIONE A COLORI 
A BASSO IMPATTO AMBIENTALE (CIG 
B2F40C31EC – PBM 7684). MODIFICA 
CONTRATTUALE - CTA UFFICIO SRL 

CTA UFFICIO SRL 655   € 3.330,60 

 
Firmato digitalmente da: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Verona, 01/09/2025 

Numero Atto 3758/2025 - Protocollo 317195/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da MARIA SACCHETTINI.
Verona, 14/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



COMUNICAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Generalità del creditore Codice Fiscale del creditore

CTA Ufficio S.R.L. 
Avellino (AV) - Contrada Baccanico n. 43/2

01887820643 

Causale Estremi titolo 
giuridico

Scadenza

servizio di noleggio 

quinquennale full service di 

una stampante multifunzione a 

colori a basso impatto 

ambientale. modifica contratto

DT 486 del 04/02/2025
2025
2026

Importo dell’impegno Capitolo del piano esecutivo di gestione

Cap. 655 - BILANCIO 2025

Cap. 655 - BILANCIO 2026  

EURO  4.440,80

EURO  3.330,60
 

CODICE DEL PROCESSO
Barrare il codice che interessa

CODICE DI SPESA
Barrare la voce che interessa

024031 (Acquisto di beni e servizi)  ALTRO (spese di altro genere)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

________________________

Comune di Verona
Provveditorato e Utenze
Via Campo Marzo 8 – 37133 Verona
Tel. 045 8079331/9332 Fax 045 8001908
E-Mail economato@comune.verona.it – www.comune.verona.it
Pec economato@pec.comune.verona.it
Partita IVA 00215150236
CODICE UNIVOCO UFFICIO: HMS69G

Numero Atto 3758/2025 - Protocollo 317195/2025
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da Donatella Quarantotto.
Verona, 14/01/2026.
Il Funzionario Incaricato

mailto:economato@comune.verona.it
mailto:economato@pec.comune.verona.it
http://www.comune.verona.it/

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

